Observaciones. Tenemos aquí ya un primer apunte por parte de Ockham del «ego intelligo», como acto de reflexión y ejemplo de intuición intelectual, en la cual se percibe conjuntamente el sujeto y el predicado de modo cierto, a pesar de ser algo contingente, existencial.

¹¹ Según los editores, serían: *Sentent.* II, qq.14-15 M.- El texto más significativo, según creemos, sería éste: «Tertio dico quod notitia sensibilis est simpliciter prima pro statu isto, ita quod idem singulare quod primo sentitur a sensu idem et sub eadem ratione primo intelligitur ab intellectu...». In *II Sentent.* q.6, St. Bonaventure, N.Y., 1970.

En el texto que comentamos, dice el autor: «...tales veritates contingentes non possunt sciri de istis sensibilibus nisi quando sunt sub sensu, quia notitia intuitiva intellectiva istorum sensibilium pro statu isto non potest haberi sine notitia intuitiva sensitiva eorum. Et ideo sensitiva non superfluit, quamvis sola notitia intuitiva intellectiva sufficeret, si esset possibile eam esse naturaliter pro statu isto sine notitia intuitiva sensitiva, sicut est in angelis et in anima separata...sicut post dicitur» (In *I Sent.*, p. 27).

¹² «Omne intelligibile quod est a solo intellectu apprehensibile et nullo modo sensibile, cuius aliqua notitia incomplexa sufficit ad notitiam evidentem alicuius veritatis contingentis de eo et aliqua notitia incomplexa eiusdem non sufficit, potest cognosci ab intellectu duabus cognitionibus specie distinctis. Sed intelecciones, affectiones, delectationes, tristitiae et huiusmodi sunt intelligibiles et nullo modo sensibles, et aliqua notitia incomplexa earum sufficit ad notitiam evidentem utrum sint vel non sint, et utrum sint in tali subiecto vel non, et aliqua notitia earum non sufficit; igitur etc. Minor, quantum ad primam partem [«aliqua notitia incomplexa sufficit...»]: patet, quia quilibet experitur in se quod intelligit, diligit, delectatur, tristatur» (...). Secunda pars illius minoris [«aliqua notitia earum non sufficit...»] patet, quia non est inconveniens quod aliquis de aliquo intelligibili ignoret utrum sit vel non sit, et tamen quod habeat notitiam incomplexam de illo, non plus quam de aliquo sensibili. Unde si intellectus primo videret dilectionem alterius et esse certus de dilectione alterius sicut de dilectione propria, non esset inconveniens quin post dilectionem eandem intelligeret et tamen ignoraret ipsam esse, quamvis esset, sicut est de aliquo sensibili primo viso et post intellecto (...). Igitur duae notitiae incomplexae specie distinctae sunt de ea possibiles» (Id., pp. 29-30).